
Archiv-Net 

100346365 
Dohoda o narovnání 

(uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Archeologický ústav A V ČR, Praha, v. v. i.
IČ: 67985912 
DIČ: CZ67985912 
se sídlem: Letenská 123/4, 118 01 Praha 1 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupená: Mgr. Janem Maříkem, Ph.O., ředitelem 
jako objednatel na straně jedné 
(dále jen „Objednatef') 

a 

scanservice a.s. 
IČ: 25648101 

DIČ: CZ25648101 

se sídlem: Náchodská 2397/23, 193 00, Praha 9 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 11425, 
zastoupená: paní Renatou Telínovou, předsedkyní představenstva 
jako dodavatel na straně druhé 
( dále jen ,,Dodavateť)

(Objednatel a Dodavatel dále společně jen jako ,�Irany Dohody")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dohodu o narovnání ( dále jen 
,.J)ohoda'j: 

I. 

Úvodní prohlášení 

1. Strany Dohody tímto souhlasně prohlašují, že na základě objednávky Objednatele ze dne
28.5.2019, datované dne 27.5.2019, č. 190200129, která tvoří přílohu č.1 k této Dohodě,
mezi nimi došlo dne 28.5.2019 k uzavření a zasláni objednávky (dále jen ,;Objednhka''),
na základě které se Dodavatel zavázal zhotovit pro Objednatele dílo v podobě jím
poi.adované digitalizace archivních materiálů ( dále jen ,.))Oo'') a Objednatel se zavázal
zaplatit za toto Dílo sjednanou cenu ve výši 81.675,-Kč včetně DPH. Ačkoli ·mezi
Stranami Dohody nevznikl spor o tom, že Objednávka byla uzavřena platně, kontrolou
uveřejnění Objednávky v registru smluv (dále jen ,,R.egistr smluv") vedeném dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platn.ém znění, bylo ověřeno, že
v Registru smluv nebyla správně uvedena zákonem požadovaná metadata Objednávky
v podobě data uzavření Objednávky ve smyslu § 5 odst. 5 písm. d) zákona o registru
smluv.

1 



Archiv-Net 

100346365 

2. Strany Dohody dále souhlasně prohlašují, že na základě Objednávky Objednatele ze dne
2.9.2019, č. 190200226, která tvoří přílohu č. 2 k této Dohodě, došlo mezi nimi dne
2.9.2019 k uzavření dodatku k Objednávce (dále jen ,;»odatelt'), v dusledku kterého
došlo ke změně Díla, kdy v návaznosti na navýšení Objednatelem požadovaného objemu
digitalizovaných archivních materiálů došlo k rozšíření předmětu Díla a navýšení jeho
ceny o částku ve výši 10.639�50 Kč včetně DPH. Celková cena Díla dle Objednávky ve
mění tohoto Dodatku tedy činila 92.314,50 Kč včetně DPH. Také v tomto případě
nicméně došlo k formálním.u pochybení, v dusledku kterého nebyla v Registru smluv
uveřejněna příslušná metadata Dodatku.

3. Strany Dohody rovněž souhlasně prohlašují, že se shora popsanou situaci pokusily vyřešit
uzavřením dohody o narovnání ze dne 9.6.2020, která tvoří přílohu č. 3 této Dohody
( dále jen ,,Narovnáni"�, v rámci které mj. konstatovaly, že ce1ková částka· pohledávky
Dodavatele činí konečných 92.314,50 Kč. Strany Dohody nicméně následně dospěly
k závěru, že také v tomto případě mohou vyvstat pochybnosti o platnosti jimi
provedeného Narovnání, neboť jednak v Registru smluv nebyla řádně uveřejněna
metadata vztahující se k provedenému Narovnání, jednak vznikly pochybnosti o
oprávněnosti zástupců Stran Dohody předmětnou dohodu o narovnáni uzavřít a tedy
zavázat Strany Dohody k Narovnání.

4. Vzhledem k tomu, že kompletní Dílo dle Objednávky ve znění jejího Dodatku bylo řádně
a včas předáno Objednateli a Objednatelem převzato na základě předávacích protokolu ze
dne 27.8.2019 a že Objednatel řádně a včas zaplatil za toto Dílo na základě Dodavatelem
vystavené faktury č. 60800545 vystavené dne 28.8.2019 Dodavateli v Objednávce a
Dodatku sjednanou celkovou cenu Díla ve výši 92.314,50 Kč včetně DPH, nevznikl mezi
Stranami Dohody spor o jejich právech a povinnostech vyplývajících z Objednávky a
Dodatku. S ohledem na výše uvedené formální nedostatky nicméně Strany Dohody
pokládají za nejasné a v tomto smyslu také za pochybné, zda Objednávka, Dodatek i
následné Narovnání byly uzavřeny platně a tedy zda rovněž Stranami Dohody vzájemně
poskytnuté plnění nebylo poskytnuto bez právního důvodu. Z tohoto důvodu přistoupily
Strany Dohody k uzavření této Dohody.

n. 

Narovnání 

1. S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. I. této Dohody tímto Strany Dohody prohlašují,
že veškerá práva a povinnosti (závazky) vzniklá na základě Objednávky, Dodatku i

Narovnání nahrazují takovými právy a povinnostmi, jež by Stranám Dohody vznikly s
ohledem na ustanovení Objednávky, Dodatku či obecně závazného právního předpisu,
pokud by Objednávka a Dodatek byly řádně a včas uveřejněny v Registru smluv, v
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném
znění, a to se zřetelem k poskytnutí anebo neposkytnutí plnění anebo ostatních úkonů
Objednávkou a/nebo Dodatkem předpokládaných, jakož i ke všem ostatním

2 



Archiv-Net 

100346365 

skutečnostem, jež nastaly nebo nenastaly od okamžiku podpisu Objednávky a/nebo 
Dodatku oběma Stranami Dohody. Strany současně shodně potvrzují, že nad rámec 
skutečností uvedených v prvé větě odst 4 článku I. této Dohody vůči sobě nebudou 
z titulu práv a závazků dohodnutých v tomto odstavci uplatňovat žádné další nároky. 

2. Pro vyloučeni veškerých pochybností se sjednává, že Stranám· Dohody budou v
souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a
povinnosti, jako by byla Objednávka a/nebo Dodatek řádně a včas uveřejněny v Registru
smluv, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v
rozhodném znění, a to přinejmenším z titulu této Dohody.

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda se řídí a je vykládána v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, a to zejména s ohledem na ustanovení § 1903 a násl.
občanského zákoníku.

2. Jestliže jsou v této Dohodě použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato slova
význam, který jím byl v této Dohodě přidělen danou definicí jednotlivým terminů,
nevyplývá-li z logiky kontextu Dohody jinak.

3. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním Dohody včetně jejích příloh v registru smluv
vedeném ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Dohody v registru smluv zajistí Objednatel. Do
registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Dohody (včetně její
pb.1ohy) v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Dohody.

4. Pokud by některé ustanoveni této Dohody bylo neplatným či se stalo neplatným, pak to
zásadně nezpůsobuje nepla1nost této Dohody jako celku či jiných jejích ustanovení jako
celku. Strany Dohody nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné ustanovení novým
ustanovením, které se bude v nejbližší možné míře blížit ustanovení nahrazovanému
s přihlédnutím ke smyslu a účelu této Dohody, nedojde-li k dohodě, nahradí takové
ustanovení na návrh některé ze Stran Dohody soud při splnění podmínek daných k tomu
příslušnými právními předpisy.

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) shodných vyhotoveních, Dodavatel a Objednatel
obdrží každý po jednom vyhotovení.

6. Tato Dohoda nabývá účinnosti ke dni jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu
čl. Ill odst. 3 této Dohody.

3 



Archiv-Net 

100346365 

7. Přílohu této Dohody a její nedílnou součást tvoří:

- č. l -objednávka ze dne27.5.2019 ,č.190200129 ;
- č. 2 -objednávka ze dne 2.9.2019, č. 190200226;
- č. 3 -dohoda o narovnání ze dne 9.6.2020 . 

8. Strany Dohody prohlašují, že se s obsahem této Dohody seznámily, souhlasí s ním, a
proto tuto Dohodu uzavírají připojením podpisů svých oprávněných zástupců.

V Praze dne 29.6.2020 

Za Objetlnatele: 

2· ;,_ Mařík, Ph.D., ředitel
[,,,'1 eologický ústav A V ČR 

Praha, v. v. i. 

Renata Telínová, 
předsedkyně představenstva scanservice a. s. 

4 



Archiv-Net 

100346365 

Odběrat.el: 

••• 

I •
•

•• 

ARŮ 

PRAHA 

Konečný příjemce: 

Aroheologickýmtav, v. v. i. 
Letenská 123/4 
118 OOPRAHA 1 
IČ: 67985912 
DIČ:: CZ67985912 

Malinková Kristýna Mgr. 

x-1:  
Tel.: MwD: 

Místo dodáni: 

.7p,bdopravy: 
Dodacl podmínky: 

:qriva pro dodavatele: 

Objednávka č. 190200129 

PID: 

Smlouva: 

Číslo účtu: 
Peněžní ústav: 

Dodavatel: 

IČ: 25648101 DIČ:CZ25648101 

scanservice a.s. 

Nichodská 2397/23 

193 00 JJRABA 10 

PJatnOBt objednávky do: 

Term.in dodáni: 

Forma úhrady: 
Termfn úhrady: 

31.12.2019 

10.06.2019 

Na faktuře uvádějte w.dy naše &lo objedniivky, jinak faktora nebude akceptovaná! 

DODEJTE: 

Položkový rozpis: 

IP.i.lb 

Digitalizace archivnfch mat.eriálů 

Celbm: 

PFedpokládáná cena celkem (s DPH): 

Datum vystaveni: 27.05.2019 

Vystavil: Mgr. Malinková Kristýna 

Mno&tví I Ml I· Cma/1,f.T I DPH Celkem1DPR 

1,00 ks 81 675,00 81 675,00 CZK. 

81 '75,00 CZK 

81675,oo cziq 

---��-·-

V případě, f.e tato objednávka podléhá zveřejněni prostřednictvím veřejného registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., obě smluvni 
strany souh1asf s jejfm uverejněnfm. 



Archiv-Net 

100346365 

I 
Odběratel: 

••• 
ARO 

I • e PRAHA
•• 

Konečný pffjemce: 

Archeologioký ústav, v. v. i 
Letenská 123/4 
118 00 PRAHA 1 

IČ: 67985912 
DIČ: CZ67985912 

MaHnková .Kristýna Mgr. 
R-mail:  
Tel.: MebO: 

Mfsm dodánf: 
Zp6sob dopravy: 
Dodac[ podminky: 

�va pro dodavatele: 

Objednávka č. 190200226 

Dodavatel: 
Ic'.:: 25648101 

PID: 

Smlouva: 

Císloúčtu; 
Peněžniústav: 

DIČ!: CZ25648101 

scanservice a.s. 

Náchodská 2397/23 

193 00 PRAHA 20 

Platnost objednávky do: 

Termín dodání: 
Forma úhrady: 

Tennin úhrady: 

31.12.2019 

U.09.2019

I 

Na faktuře aridějte vf.cly ■aile ěíslo objedabky, jinak faktura nebude akceptavanil 

DODEJTE: 

Položkový rozpis: 

lhleib 

Digitalizace archivnfch materiáb1 

Cdbm: 

PFedpoldádáná cena celkem (s DPH): 

Datum vystaveni: 02.09.2019 

V}'lltavil: Mgr. Malinková Kristýna 

Mnobl:YI I M.J I Cena/MhDPll Celum•lJPH 

1,00 ks 10639,50 10639,50CZK 

10 '39,50 CZK 

10 639,50 CZKI 

V případě, f.e tato objednivka podléhá zveň:jněnt: prostfednictvfm veřejného registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., obě smluvní 
strany souhlasí s jejim uverejněním. 



Archiv-Net 

100346365 

Objednatel: Archeologickj· ústav AV ČR, Praha, v. Y, i. 

Letenská 123/4, 11800 Praha 

Zhotovitel: scanservice a. s. 

Náchodská 2397123. 193 00 Praha 9 

IČ: 25648101 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. B, vložka 11425 

Věc: Dohoda o narovnání 

Čl. 1 

Na základě objednávky. uzavřené dne 28.5.2019 mezi účastníky této dohody. provádí zhotovitel pro 
objednatele skenování archiválii. 

Čl.2 

Touto dohodou uprav�jíjejí účastníci podle§ l 903 a násl. z.č. 89/2012 Sb .. občanský zákoník, všechna 
vzájemná práva a povinnosti. 

Čl. 3 

Celková pohledáYka zhoto,·itele ví'.tči o�jednateli činí konečných 92 314,50,- Kč, přičemž objednatel 
v registru smluv uvedl p1ve částku nižší, a to 81 675,- Kč, kterou po zaslání faktury doplnil dodatkem na 
zbylou částku. tedy I O 639,50,- Kč. 

Objednavatel se tímto zavazuje, že zaplatil zhotoviteli částku v plné výši a v řádném termínu, které jsou 
uvedeny na faktuře. 

Čl. 4 

Zhotovitel prohlašttje, že již zaplacenou pohledávku objednatelem přijal ve shora uvedené výši a že celá 
pohledávka je řádně podložena veškerými potřebnými doklady. 

Objednatel svým podpisem stvrzuje, že souhlasí v plném rozsahu s fakturovanou částkou od zhotovitele. 

Čl. 6 

Po splnění povinností vyplývajících z této dohody, budou účastníci zcela vyrovnáni a nebudou mít vůči 
sobě v souvislosti se smlouvou žádné 7_ávazky, či nároky. 

Kateřina ŠvehlO\'á, scanservice a.s. Kristýna Malinková, Archeologický ústav AV ČR, v. v. i. 




